
DUO PRATIMŲ 

DUOMENŲ BAZĖ. 

PRAKTINIAI ASPEKTAI.
Parengė vokiečių kalbos mokytojos Irma Vičinienė ir Lina Charašauskienė



https://duo.germanistik-ucm.eu/

https://duo.germanistik-ucm.eu/


.

 Platformoje - 221 užduotis:
 93 žodyno turtinimui/ praplėtimui skirtos užduotys;

 37 kalbėjimo užduotys;

 31 skaitymo užduotis;

 18 gramatikos įgūdžių įtvirtinimui;

 18 klausymo užduočių;

 15 mediacijos užduočių;

 6 rašymo užduotys;

 3 tarpkultūrinei kompetencijai ugdyti ir 8 krašto pažinimo (Landeskunde) užduotys;

 14 interakcijai (sąveikai), skirtų užduočių ir kt. 





PADLET - idėjų, minčių, įvairaus turinio 
mainams ir publikavimui skirta platforma.

PRIVALUMAI
1. Greitas interaktyvių užduočių 

kūrimas

2. Gauta informacija sisteminama 
vienoje lentoje

3. Galimi mokytojo ir mokinių 
komentarai (čia ir dabar)

4. Galimybė vertinti 

5. Lengvas siejimas su Google Classroom
platforma

6. Skatina mokinių ir mokytojų 
kūrybiškumą

TRŪKUMAI
 1. Būtina susikurti paskyrą 

https://padlet.com/dashboard

 2. Mokiniui neturint paskyros, jis 
fiksuojamas kaip anonimas, todėl 
mokytojui būtina priminti, kad po 
kiekvienu įrašu mokinys parašytų 
savo vardą.

 3. Nemokamai galima susikurti tris 
Padlet lentas.



TARPTAUTINĖ PADLET GALERIJA 

https://padlet.com/gymul/zjbhpijtt01pfigh

https://padlet.com/gymul/zjbhpijtt01pfigh


PADLET KŪRYBIŠKUMUI IR PASTABUMUI



PADLET PLATFORMOS PANAUDOJIMAS 

PAMOKOJE

PAMOKOS METU MOKINIAI:
 1. Rašo ir talpina savo prisistatymus

(planšetės, telefonai).

 2. Žodžiu apibūdina klasės draugų/ 
mokinių iš kitų mokyklų/ užsienio šalių
patalpintas nuotraukas.

 3. Kuria pasakojimus pristatydami kito
asmens pomėgius, atsakydami į 
mokytojos pateiktus klausimus.

 4. Dirbdami grupėse arba poromis ieško
klaidų (netikslumų) tekstuose ir teikia
pasiūlymus parašytų tekstų tobulinimui.

NAMŲ DARBŲ PAVYZDŽIAI
 1. Patalpinkite Kalėdinės eglutės nuotrauką ir

trumpai aprašykite savo savijautą/ išgyventas

emocijas ją puošiant.

 2. Sukurkite eilėraštį sinkveino (penkiaeilio)

metodu:

 1 eilutė - daiktavardis,

 2 eilutė - du būdvardžiai,

 3 eilutė - trys veiksmažodžiai,

 4 eilutė - vaizdingas posakis/ frazė

 5 eilutė - apibendrinamasis žodis (kitas

posmelis pradedamas pirmojo posmelio

pasibaigusiu žodžiu).



PADLET UŽDUOTIS, SKIRTA 
KALĖDINIAM LAIKOTARPIUI



PENKIAEILIAI (SINKVEINAI) PADLET 

LENTOJE



UŽDUOTIS PADLET PLATFORMOJE: 

SUDARYKITE SUDURTINĮ DAIKTAVARDĮ



https://pickerwheel.com/

https://pickerwheel.com/


PICKERWHEEL PLATFORMOS PANAUDOJIMAS 

LAIKO TAUPYMUI PAMOKOJE

 1. Mokinių paskatinimui eiti atsakinėti.

 2. Mokinių suskirstymui į grupes pačios pamokos metu arba iš anksto

apmąsčius užduotį ir mokinių gebėjimus, skirstant į grupes.

 3. Mokinių pažangos fiksavimui pamokoje.(+1 taškas)

 4. Mokinių skatinimui kalbėti, pateikti faktus apie pasaulio valstybes

(palengvina apsisprendimą išsukus ratą – Country Pickerweel), integracija su

geografija.

 5. Teigiamų/ neigiamų atsakymų pateikimui (Yes/ no Pickerwheel).



Teigiamiems/ neigiamiems atsakymams į 

klausimus



.



MOTYVAVIMAS KOMUNIKUOTI IR ĮGYTI 

SKAITMENINIŲ ĮGŪDŽIŲ



MOTYVAVIMAS KOMUNIKUOTI IR ĮGYTI 

SKAITMENINIŲ ĮGŪDŽIŲ



https://duo.germanistik-ucm.eu/product/sk086/

 1. UŽDUOTIS: DIRBDAMI POROMIS ATSAKYKITE Į PATEIKTUS KLAUSIMUS TEMA 

,,IN DEN BERGEN” (KALNUOSE) IR PADARYKITE SAVO POKALBIO ĮRAŠĄ. 

UŽDUOTIES TRUKMĖ 20 MIN.

https://duo.germanistik-ucm.eu/product/sk086/


ANGELO IR DEMONO METODAS

KOMUNIKACINEI KOMPETENCIJAI PLĖTOTI

 PATEIKIAMA TEMA:

KELIONĖS (Į KALNUS) – GALIMYBĖ ATSIPALAIDUOTI.

 EIGA:

 Trijų asmenų grupėse diskutuojama nurodyta tema, kur ANGELO vaidmenį

pasirinkęs mokinys įvardija ARGUMENTUS UŽ, o DEMONO (VELNIO) vaidmenį,

pasirinkęs mokinys ARGUMENTUS PRIEŠ, trečiasis mokinys klausosi pokalbio ir

atlieka BALANCE (pusiausvyros į pokalbį įvedimo vaidmenį) įvardindamas,

kuris mokinys pateikė labiau įtikinančius argumentus ir apibendrindamas

diskusiją. Mokiniai gali taip pat daryti įrašą, kad galėtų kilus ginčui, ar

ieškodami argumentų dar kartą perklausyti pokalbį.



PO UŽDUOTIES GALIMAS IR JOGOS PRATIMAS



FILMO (STUMMFILM) ĮGARSINIMAS 

KOMUNIKAVIMO KOMPETENCIJAI UGDYTI 

 https://duo.germanistik-ucm.eu/product/lt136/

 Pažiūrėkite filmą. Filmo garso nesigirdi, todėl prašau Jūsų jį įgarsinti.

 Žiūrėdami filmą, užsirašykite svarbias detales ir dirbdami grupėmis arba 

poromis sukurkite rodomam filmui 5-10 sakinių tekstą.

 Vėliau žiūrėdami filmą dar kartą, jį įgarsinkite. 

https://duo.germanistik-ucm.eu/product/lt136/


LEARNINGSNACKS.COM

 Learningsnacks įrankis – tai nemokama priemonė, kurioje žinios perduodamos 
interaktyvaus pokalbio forma. Turinys mokiniams pateikiamas dalimis, kad kiekvienas 
galėtų dirbti individualiai ir savo tempu. 



MOKINIŲ ATSILIEPIMAI NAUDOJANT 

SKAITMENINIUS ĮRANKIUS PAMOKOJE

 1. Didesnė įtrauktis ir noras atlikti užduotis.

 2. Įdomesnės pamokos, dingsta monotonija, kai turiu eiti prie lentos, liesti
ekraną, jaučiu, kad dalyvauju, veikiu.

 3. Kahoot ir Wordwall platformų kvizai padeda pakartoti medžiagą, ypač prieš
kontrolinius (lengviau įsimenami žodžiai, artikeliai, gramatinės galūnės).

 4. Padlet platforma įdomi, nes matau ateities perspektyvas, juk dirbsiu
įmonėje, o ten irgi teks bendrauti/ bendradarbiauti/rašyti komentarus, 
reaguoti – PANAUDOSIU GYVENIME.

 5. Pickerwheel – žinau, kad turiu dabar aš atsakyti, nėra galimybės atsisakyti
ar ginčytis, kad toje/ ar kitoje grupėje nedirbsiu.

 6. H5P/ VOCAROO.com įrašymo galimybė – SMAGU įrašinėti ir girdėti save, 
atsakinėti grupėje į pateiktus klausimus ir išklausius grupių pasisakymus, 
vertinti – PATRAUKLI FORMA

 7. Learningsnacks šypsniukai motyvuoja mokytis ☺



WAS MACHT DICH GLÜCKLICH?



KAS MOTYVUOJA MOKINIUS?

 1. Kalbinė patirtis;

 2. Saviraiškos galimybė;

 3. Susidomėjimas mokomosios medžiagos turiniu;

 4.Prasmė, pritakomumas realiame gyvenime;

 5. Aiškūs lūkesčiai;

 6. Reikalavimai, bet ne perspaudimas;

 7. Atvirumas staigmenoms ir spontaniškumui;

 8. Grįžtamasis ryšys, nuoširdi reakcija ir kt. 




	Slide 1: DUO PRATIMŲ DUOMENŲ BAZĖ.  PRAKTINIAI ASPEKTAI.
	Slide 2: https://duo.germanistik-ucm.eu/ 
	Slide 3: . 
	Slide 4
	Slide 5: PADLET - idėjų, minčių, įvairaus turinio mainams ir publikavimui skirta platforma. 
	Slide 6: TARPTAUTINĖ PADLET GALERIJA https://padlet.com/gymul/zjbhpijtt01pfigh  
	Slide 7: PADLET KŪRYBIŠKUMUI IR PASTABUMUI
	Slide 8: PADLET PLATFORMOS PANAUDOJIMAS PAMOKOJE
	Slide 9: PADLET UŽDUOTIS, SKIRTA KALĖDINIAM LAIKOTARPIUI
	Slide 10: PENKIAEILIAI (SINKVEINAI) PADLET LENTOJE
	Slide 11: UŽDUOTIS PADLET PLATFORMOJE:  SUDARYKITE SUDURTINĮ DAIKTAVARDĮ
	Slide 12:  https://pickerwheel.com/ 
	Slide 13: PICKERWHEEL PLATFORMOS PANAUDOJIMAS LAIKO TAUPYMUI PAMOKOJE
	Slide 14: Teigiamiems/ neigiamiems atsakymams į klausimus
	Slide 15: . 
	Slide 16: MOTYVAVIMAS KOMUNIKUOTI IR ĮGYTI SKAITMENINIŲ ĮGŪDŽIŲ
	Slide 17: MOTYVAVIMAS KOMUNIKUOTI IR ĮGYTI SKAITMENINIŲ ĮGŪDŽIŲ
	Slide 18: https://duo.germanistik-ucm.eu/product/sk086/  
	Slide 19: ANGELO IR DEMONO METODAS KOMUNIKACINEI KOMPETENCIJAI PLĖTOTI
	Slide 20: PO UŽDUOTIES GALIMAS IR JOGOS PRATIMAS
	Slide 21: FILMO (STUMMFILM) ĮGARSINIMAS KOMUNIKAVIMO KOMPETENCIJAI UGDYTI 
	Slide 22: LEARNINGSNACKS.COM
	Slide 23: MOKINIŲ ATSILIEPIMAI NAUDOJANT SKAITMENINIUS ĮRANKIUS PAMOKOJE
	Slide 24: WAS MACHT DICH GLÜCKLICH?
	Slide 25: KAS MOTYVUOJA MOKINIUS?
	Slide 26

